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7144 SAYILI BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASI 
HAKKINDA KANUNLA YAPILAN BAZI DÜZENLEMELER 
 
7144 Sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
(Kanun) 25 Mayıs 2018 tarih ve 30431 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanmış ve yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
 
Kanunla yapılan bazı düzenlemeler aşağıda kısaca açıklanmıştır. 
 
1. TÜRK PARASININ KIYMETİNİ KORUMA HAKKINDA KANUNDA 

YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER: 
 
Kanunun 1 inci maddesi ile 1567 sayılı Türk Parasının 
Kıymetini Koruma Hakkında Kanun'a dayanılarak çıkarılan 
karar, yönetmelik ve tebliğler uyarınca faaliyet izni veya 
yetki belgesi almaksızın ticari faaliyette bulunanlar, 50 bin 
Türk lirasından 250 bin Türk lirasına kadar idari para cezası 
ile cezalandırılacak ve yetkisiz faaliyetin gerçekleştirildiği iş 
yerindeki tüm faaliyetler bir aydan altı aya kadar, tekrarı 
halinde ise sürekli olarak durdurulacaktır. 
 
Ancak yetkisiz olarak faaliyette bulunanların ilan ve 
reklamlarından veya yaptıkları işin mahiyetinden söz konusu 
iş yerini, sadece faaliyet izni veya yetki verilmesi gereken 
faaliyet konularında iştigal etmek maksadıyla açtıkları veya 
işlettikleri anlaşılıyorsa, söz konusu iş yerindeki faaliyet 
sürekli olarak durdurulacaktır. Durdurma işlemleri valiliklerce 
yerine getirilecektir. 

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye 
kuruluşlardan oluşan BDO ağının bir 
parçasını teşkil etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2017 yılında 8,1 milyar ABD 
Doları olarak gerçekleşmiştir. BDO, 
160’den fazla ülkede bulunan 1.500 
ofiste faaliyet göstermekte olup, bu 
ofislerde denetim ve danışmanlık 
hizmetleri veren ortaklar dahil dünya 
çapında 74.000’nin üzerinde kişi 
çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas 
kurabilirsiniz. Bu yayındaki bilgilere 
dayanarak belli eylemlerde bulunmak veya 
bulunmamak nedeniyle doğabilecek 
zararlar nedeniyle, BDO Yayıncılık A.Ş. ve 
ortakları, çalışanları ile yazarları herhangi 
bir yükümlülük veya sorumluluk kabul 
etmemektedirler. 
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Kanunun 2 nci maddesi ile 1567 sayılı Kanunun mülga 5 inci maddesi yeniden 
düzenlenerek, bu Kanun ve bu Kanuna dayanılarak çıkarılan mevzuat kapsamında 
faaliyet izni ve/veya yetki verilen anonim şirketlerin, 6102 sayılı Türk Ticaret 
Kanununun 330 uncu maddesi kapsamında “özel kanuna tabi anonim şirket” 
olarak değerlendirileceği hükme bağlanmıştır. 
 
Bilindiği gibi, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununda yapılan değişiklikler kapsamında 
“ultra vires” ilkesinin kalkması ile birlikte kural olarak, ticaret şirketleri, işletme 
konusu dışında da faaliyette bulunabilmektedir. Bunun istisnası ise Türk Ticaret 
Kanununun 330’uncu maddesinde düzenlenmiştir. Bu maddede, özel kanunlara 
tabi anonim şirketlere, özel hükümler dışında anonim şirketlere uygulanan genel 
hükümlerin uygulanacağı belirtilmiştir.  
 
Yapılan değişiklikle, özel kanuna tabi anonim şirket olarak değerlendirilecek olan 
anonim şirketler, sadece 1567 sayılı Kanun ve bu Kanuna dayanılarak çıkarılan 
karar, yönetmelik ve tebliğlerde belirtilen ekonomik amaç ve konular kapsamında 
kurulabilecek ve faaliyet gösterebilecektir. 
 

2. VERGİ KANUNLARINDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER: 
 

2.1. Taşınmazlar İçin Bir Defaya Mahsus Yeniden Değerleme İmkânı 
Getirilmiştir: 

 
2.1.1.  Madde Hükmü: 

 
Kanunun 5 inci maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununa aşağıdaki geçici madde 
eklenmiştir: 
 
“GEÇİCİ MADDE 31- Tam mükellefiyete tabi ve bilanço esasına göre defter tutan 
gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri (finans ve bankacılık sektöründe faaliyet 
gösterenler, sigorta ve reasürans şirketleri, emeklilik şirketleri ve emeklilik 
yatırım fonları, münhasıran sürekli olarak işlenmiş altın, gümüş alım-satımı ve 
imali ile iştigal eden mükellefler ile bu Kanunun 215 inci maddesi uyarınca 
kendilerine kayıtlarını Türk para birimi dışında başka bir para birimiyle 
tutmalarına izin verilenler hariç) bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla 
aktiflerine kayıtlı bulunan taşınmazlarını (sat-kirala-geri al işlemine veya kira 
sertifikası ihracına konu edilen taşınmazlar hariç) 30/9/2018 tarihine kadar 
aşağıdaki şartlarla yeniden değerleyebilirler. 

 
a) Yeniden değerlemede, taşınmazların ve bunlara ait amortismanların, bu 

Kanunda yer alan değerleme hükümlerine göre tespit edilen ve bu maddenin 
yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla yasal defter kayıtlarında yer alan değerleri 
dikkate alınır. Amortismana tabi taşınmazlar için amortismanın herhangi bir 
yılda yapılmamış olması durumunda yeniden değerlemeye esas alınacak tutar 
bu amortismanlar tam olarak ayrılmış varsayılarak belirlenir. 

 
b) Taşınmazların (a) bendine göre tespit edilen değerleri ve bunlara ilişkin 

amortismanların yeniden değerleme oranı ile çarpılması suretiyle yeniden 
değerleme sonrası değerleri bulunur. Yapılacak değerlemede esas alınacak 
yeniden değerleme oranı olarak bu Kanunun mükerrer 298 inci maddesine göre 
enflasyon düzeltmesine tabi tutulan; 
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i)  En son bilançoda yer alan taşınmazlar ve bunların amortismanları için, bu 
maddenin yürürlüğe girdiği tarihten bir önceki aya ilişkin Yİ-ÜFE değerinin, 
söz konusu bilançonun ait olduğu tarihi takip eden aya ilişkin Yİ-ÜFE 
değerine bölünmesi ile bulunan oran,  

 
ii) En son bilanço tarihinden sonra iktisap edilen taşınmazlar ve bunların 

amortismanları için, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten bir önceki aya 
ilişkin Yİ-ÜFE değerinin, taşınmazın iktisap edildiği ayı izleyen aya ilişkin Yİ-
ÜFE değerine bölünmesi ile bulunan oran, 

 
dikkate alınır. Bu bent uyarınca dikkate alınacak Yİ-ÜFE ibaresi; Türkiye 
İstatistik Kurumunun her ay için belirlediği 1/1/2005 tarihinden itibaren 
üretici fiyatları endeksi (ÜFE) değerlerini, 1/1/2014 tarihinden itibaren yurt 
içi üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) değerlerini ifade eder. 

 
c) Yeniden değerleme neticesinde taşınmazların değerinde meydana gelecek 

değer artışı, yeniden değerlemeye tabi tutulan taşınmazların her birine isabet 
eden değer artışları ayrıntılı olarak gösterilecek şekilde, bilançonun pasifinde 
özel bir fon hesabında gösterilir. Değer artışı, taşınmazların yeniden 
değerleme sonrası ve yeniden değerleme öncesi net bilanço aktif değerleri 
arasındaki farktır. Net bilanço aktif değeri, taşınmazların bilançonun aktifinde 
yazılı değerlerinden, pasifte yazılı amortismanların tenzili suretiyle bulunan 
değeri ifade eder.  

 
Taşınmazlarını bu madde kapsamında yeniden değerlemeye tabi tutan mükellefler 
bu kıymetlerini, yapılan yeniden değerleme sonrasında bulunan değerleri 
üzerinden amortismana tabi tutmaya devam ederler.  
 
Pasifte özel bir fon hesabında gösterilen değer artışı tutarı üzerinden %5 oranında 
hesaplanan vergi, yeniden değerleme işleminin yapıldığı tarihi izleyen ayın 25 inci 
günü akşamına kadar bir beyanname ile gelir veya kurumlar vergisi yönünden 
bağlı olunan vergi dairesine beyan edilir ve aynı süre içerisinde ödenir. Bu fıkra 
kapsamında ödenen vergi; gelir ve kurumlar vergisinden mahsup edilmez, gelir ve 
kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider olarak kabul edilmez. Beyanın 
zamanında yapılmaması ya da tahakkuk eden verginin süresinde ödenmemesi 
halinde bu madde hükümlerinden faydalanılamaz. 
 
Pasifte özel bir fon hesabında gösterilen değer artışı tutarının, sermayeye ilave 
edilme dışında herhangi bir şekilde başka bir hesaba nakledilen veya işletmeden 
çekilen kısmı, bu işlemin yapıldığı dönem kazancı ile ilişkilendirilmeksizin bu 
dönemde gelir veya kurumlar vergisine tabi tutulur. 
 
Yeniden değerlemeye tabi tutulan taşınmazların elden çıkarılması halinde, 
pasifte özel bir fon hesabında gösterilen değer artışları, kazancın tespitinde 
dikkate alınmaz.  
 
Yeniden değerlemeye tabi tutulan taşınmazların elden çıkarılmasından önce bu 
Kanunun mükerrer 298 inci maddesi uyarınca enflasyon düzeltmesi yapılmasına 
ilişkin şartların oluşması halinde, bu madde gereğince oluşan değer artışı fonu öz 
sermayeden düşülmek suretiyle mezkûr madde uyarınca enflasyon düzeltmesi 
yapılır.  
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Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 
yetkilidir.” 
 
2.1.2. Taşınmazların Yeniden Değerlenmesi: 

 
Bilindiği gibi, Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesi uyarınca enflasyon 
düzeltmesi en son 2004 yılında yapılmış olup, bu tarihten itibaren aranan şartlar 
oluşmadığı için enflasyon düzeltmesi yapılamamış ve mükelleflerin kayıtlarında yer 
alan iktisadi kıymetler tarihi maliyetlerle kalmıştır. Kanunla Vergi Usul Kanununa 
eklenen geçici 30 uncu maddeyle, bilanço esasına göre defter tutan tam mükellef 
gelir veya kurumlar vergisi mükelleflerinin aktiflerinde yer alan taşınmazlarının 
değerlerinin Yİ-ÜFE değerindeki artış oranı dikkate alınarak yeniden 
belirlenebilmesine (güncellenmesine) imkân sağlanmıştır. 
 
Ancak, finans ve bankacılık sektöründe faaliyet gösterenler, sigorta ve reasürans 
şirketleri, emeklilik şirketleri ve emeklilik yatırım fonları, münhasıran sürekli 
olarak işlenmiş altın, gümüş alım satımı ve imali ile iştigal eden mükellefler ile bu 
Kanunun 215 inci maddesi uyarınca kendilerine kayıtlarını Türk para birimi dışında 
başka bir para birimiyle tutmalarına izin verilenler bu imkandan 
faydalanamayacaktır. 
 
Bir defaya mahsus olarak getirilen ve ihtiyari olan bu yeniden değerleme 
işlemlerinin mükelleflerce, 30 Eylül 2018 tarihine kadar yapılması gerekmekte 
olup, taşınmazların yeniden değerleme sonrası ve yeniden değerleme öncesi net 
bilanço aktif değerleri arasındaki fark tutarının pasifte özel bir fon hesabına 
alınması ve bu tutar üzerinden % 5 oranında hesaplanan verginin maddede 
öngörülen süre ve şekilde bir beyanname ile bağlı bulunulan vergi dairesine beyan 
edilmesi ve ödenmesi gerekmektedir. 
 
Bu konu önemine binaen 2018/67 sayılı Sirkülerimizde detaylı bir şekilde 
açıklanmıştır. Maliye Bakanlığı, bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye yetkili olup, bu yetki kullanıldığında ayrıca duyurulacak ve gerekmesi 
halinde söz konusu Sirklerimiz güncellenecektir. 

 
2.2. Hasılat Esaslı Vergilendirmenin Kapsamı Genişletilmiştir: 

 
Kanunun 6 ncı maddesi ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 38 inci 
maddesinin dördüncü fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilerek, hasılat esaslı 
vergilendirme usulü kapsamına dahil edilebilecek bilanço esasına göre defter tutan 
mükelleflere ilişkin Bakanlar Kuruluna verilen yetki genişletilmiştir: 



 

DENET SİRKÜLER 
Sayı : 2018/071-5 
 

 
Eski Şekil Yeni Şekil 
Bakanlar Kurulu Vergi Usul Kanunu 
hükümleri uyarınca bilanço esasına göre 
defter tutan gelir vergisi 
mükelleflerinden, yıllık iş hacimleri 
Vergi Usul Kanununun 178 inci 
maddesine göre ikinci sınıf tüccarlar için 
geçerli olan haddin iki katına kadar 
olanları, hasılat esaslı vergilendirme 
usulü kapsamına almaya, Maliye 
Bakanlığı bu maddenin uygulanmasına 
ilişkin usul ve esasları belirlemeye 
yetkilidir. 

Bakanlar Kurulu Vergi Usul Kanunu 
hükümleri uyarınca bilanço esasına göre 
defter tutan gelir ve kurumlar vergisi 
mükelleflerini, sektörler ve meslek 
grupları itibarıyla belirleyeceği yıllık iş 
hacimlerine göre hasılat esaslı 
vergilendirme usulü kapsamına almaya, 
Maliye Bakanlığı bu maddenin 
uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye yetkilidir.” 

 
Bilindiği gibi, Katma Değer Vergisi Kanununun mülga 38 inci maddesinin 7104 sayılı 
Kanunla yeniden düzenlenmesi suretiyle getirilen hasılat esaslı vergilendirme 
01.01.2019 tarihinde yürürlüğe girecek olup, Bakanlar Kurulu maddede öngörülen 
yetkisini henüz kullanmamıştır. 
 
7144 sayılı Kanunla yapılan ve yukarıdaki tabloda gösterilen düzenleme ile hasılat 
esaslı vergilendirme usulünün kapsamı genişletilerek, 

 
- Kurumlar da kapsama alınmış,  

 
- Bakanlar Kuruluna verilen yetkinin sektörler ve meslek grupları itibariyle 

kullanılabilmesine imkân sağlanmıştır. 
 

Buna göre Bakanlar Kurulu, bilanço esasına göre defter tutan gelir ve kurumlar 
vergisi mükelleflerini, sektörler ve meslek grupları itibarıyla belirleyeceği yıllık iş 
hacimlerine göre hasılat esaslı vergilendirme usulü kapsamına almaya yetkili 
olacaktır.  
 
Maliye Bakanlığı da uygulamaya ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir. 

 
3. SOSYAL SİGORTALAR VE GENEL SAĞLIK SİGORTASI KANUNUNDA YAPILAN 

DEĞİŞİKLİKLER: 
 

Kanunun 16 ncı maddesi ile 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanununun 102 nci maddesinin ikinci fıkrasında yapılan düzenleme gereğince, 
Sosyal Güvenlik Kurumuna (SGK) verilmesi gereken bildirge, beyanname, belge 
veya defterlere istinaden sigortalıların ve çalışma gün sayılarının eksiksiz 
bildirilmesi şartıyla bildirilen prime esas kazanç tutarında, fiilin işlendiği tarihteki 
brüt asgari ücretin üçte birini geçmeyecek ve yüzde birini aşmayacak şekilde 
eksiklik tespit edilmesi halinde, eksikliğin 15 gün içerisinde düzeltilmesi için 
ilgiliye yazılı ihtar verilecektir. 
 
Bu süre sonunda tespit edilen eksik tutarın SGK'ya bildirilmemesi halinde idari para 
cezası verilecektir. Eksikliğin işverence tespit edilmesi durumunda ise bu süre; 
bildirge, beyanname, belge veya defterlerin SGK'ya verilmesinden itibaren 15 gün 
olarak uygulanacaktır. 
 



 

DENET SİRKÜLER 
Sayı : 2018/071-6 
 

Bu düzenleme ile ilgili olarak 2018/045 sayılı ve “7144 Sayılı Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun İle Çalışma Mevzuatında Yapılan 
Düzenlemeler” başlıklı İş Hukuku ve Sosyal Güvenlik Sirkülerlerimiz yayınlanmıştır. 
 

4. OTOYOLLAR İLE ERİŞME KONTROLÜNÜN UYGULANDIĞI KARAYOLLARI İÇİN 
BELİRLENEN GEÇİŞ ÜCRETLERİNİ ÖDEMEYENLERE UYGULANAN İDARÎ PARA 
CEZASI 10 KATTAN 4 KATA DÜŞÜRÜLMÜŞTÜR: 
 
6001 sayılı Karayolları Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
Kanunun 30 uncu maddesinin birinci fıkrası uyarınca, Karayolları Genel Müdürlüğü 
işletimindeki otoyollar ile erişme kontrolünün uygulandığı karayolları için 
belirlenen geçiş ücretlerini ödemeden geçiş yaptığı tespit edilen araç sahiplerine 
Genel Müdürlük tarafından, geçiş ücreti ödemeden giriş çıkış yaptığı mesafeye ait 
geçiş ücretinin 10 katı tutarında idarî para cezası verilmekteydi. Söz konusu 
maddenin beşinci fıkrası uyarınca da 4046, 3465 ve 3996 sayılı Kanunlar 
çerçevesinde işletme hakkı verilen veya devredilen otoyollar veya erişme 
kontrolünün uygulandığı karayollarından geçiş ücretlerini ödemeden geçiş yapan 
araç sahiplerinden, işletici şirket tarafından geçiş ücreti ödemeden giriş çıkış 
yaptığı mesafeye ait geçiş ücreti ile birlikte, bu ücretin dört katı tutarında ceza, 
genel hükümlere göre tahsil edilmekteydi. 
 
7144 sayılı Kanunun 18 inci maddesi ile 6001 sayılı Karayolları Genel Müdürlüğünün 
Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 30 uncu maddesinin birinci ve beşinci 
fıkralarında yer alan “on” ibareleri “dört” şeklinde değiştirilerek bu ceza 
miktarları geçiş ücretinin 4 katına düşürülmüştür. 
 
Bilindiği gibi, geçiş ücretlerini ödemeden geçiş yapanlardan, ödemesiz geçiş 
tarihini izleyen 15 gün içinde yükümlü olduğu geçiş ücretini usulüne uygun olarak 
ödeyenlere, 30 uncu maddenin birinci ve beşinci fıkrasında belirtilen cezalar 
uygulanmamaktadır.  
 
7144 sayılı Kanunun 18 inci maddesi ile 6001 sayılı Kanunun 30 uncu maddesinin 
yedinci fıkrasına eklenen cümle gereğince, yabancı plakalı araçlara uygulanan 
idari para cezaları için bu fıkrada belirlenen 15 günlük süre beklenmeyecektir.  
 
7144 sayılı Kanunun 18 inci maddesi ile 6001 sayılı Kanuna eklenen geçici 3 üncü 
madde ile, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce 4046, 3465 ve 3996 sayılı 
Kanunlar çerçevesinde işletme hakkı verilen veya devredilen otoyollar veya erişme 
kontrolünün uygulandığı karayolları için belirlenen geçiş ücretlerini ödemeden 
yapılmış olan geçişlerde araç sahiplerine bu Kanunun 30 uncu maddesinin beşinci 
fıkrası uyarınca tahakkuk ettirilen ancak bu maddenin yürürlük tarihi itibarıyla 
tahsilatı yapılmamış olan para cezaları hakkında da bu Kanunun 30 uncu 
maddesinde yer alan oranların (yani cezanın 10 kat değil 4 kat olarak) 
uygulanacağı hükme bağlanmıştır. 

 
Saygılarımızla. 


